Preisliste für
G-Klasse (W 463A)
Modell 2018
Version 04/23
Das beschriebene/abgebildete Fahrzeug verfügt über Sonderausstattungen, die gegen Aufpreis erhältlich sind!
Irrtümer, technische Änderungen sowie Preisänderungen vorbehalten!
Alle angegebenen Fahrleistungen sind Näherungswerte. Sie sind abhängig von fahrzeugspezifischen Details wie Fahrzeugtyp,
Ausstat tung, Leergewicht, Hinterachsübersetzung, Rad-/Reifenkombinationen, Getriebeausführung und aerodynamischer Ausrüstung des

 BRABUS Monoblock G "Platinum Edition"
 5-Doppelspeichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert / matt finish
G14-002-15 10J × 22H2 ET 15 (ET 40)  2.250,00 2.677,50
VA+HA für Reifendimension: 275/40 R 22* bzw. 285/40 R 22*
G14-002-20 10J × 22H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 2.250,00 2.677,50
VA+HA für Reifendimension: 295/40 R 22* bzw. 305/35 R 22* bzw. 305/40 R 22**
 Basis G-Klasse W 463 A Seite 7
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
 BRABUS Monoblock HD
 8-Speichen Off-Roaddesign
 – geschmiedet –
 schwarz-matt hornpoliert
HD10-950-20 9,5J × 20H2 ET 20 (ET 35)  2.250,00 2.677,50
VA+HA für Reifendimension: 275/50 R 20*
HD10-950-20 9,5J × 20H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 2.250,00 2.677,50
VA+HA für Reifendimension: 295/45R20*
HD10-952-25 9,5J × 22H2 ET 25 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 2.730,00 3.248,70
VA+HA für Reifendimension: 285/50R20* bzw. 305/45 R 20*
 BRABUS Monoblock M "Platinum Edition"
 Flächendesign
 – geschmiedet –
 schwarz glänzend vollpoliert / optional keramikpoliert (-CP)
M12-051-15(-CP) 10,5J × 21H2 ET 15 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 2.200,00 2.618,00
VA+HA für Reifendimension: 275/45 R 21*
M12-051-20(-CP) 10,5J × 21H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 2.200,00 2.618,00
VA+HA für Reifendimension: 285/45 R 21* bzw. 295/40 R 21*
M12-051-25(-CP) 10,5J × 21H2 ET 25 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 2.200,00 2.618,00
VA+HA für Reifendimension: 315/40 R 21*
M12-103-25(-CP) 11J × 23H2 ET 25 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63)  3.050,00 3.629,50
VA+HA für Reifendimension: 295/35 R 23* bzw. 305/35 R 23*
 Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad  510,00 606,90
 BRABUS Monoblock R
 5-Doppelspeichendesign
 "Liquid Titanium smoked" anthrazit vollpoliert
R12-950-20 9,5J × 20H2 ET 20 (ET 35)  990,00 1.178,10
VA+HA für Reifendimension: 275/50 R 20*
R12-950-20 9,5J × 20H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 990,00 1.178,10
VA+HA für Reifendimension: 295/45 R 20*
R12-950-25 9,5J × 20H2 ET 25 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 990,00 1.178,10
VA+HA für Reifendimension: 285/50 R 20* bzw. 305/45 R 20*
R12-002-15 10J × 22H2 ET 15 (ET 40)  1.350,00 1.606,50
VA+HA für Reifendimension: 275/40 R 22* bzw. 285/40 R 22*
R12-002-20 10J × 22H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 1.350,00 1.606,50
VA+HA für Reifendimension: 295/40 R 22* bzw. 305/35 R 22* bzw. 305/40R22**
 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
 5-Doppelspeichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert glänzend / 23 Zoll → mattes finish
R12-051-15-02 10,5J × 21H2 ET 15 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 2.200,00 2.618,00
VA+HA für Reifendimension: 275/45 R 21*
R12-051-20-02 10,5J × 21H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 2.200,00 2.618,00
VA+HA für Reifendimension: 285/45 R 21* bzw. 295/40 R 21*
R12-051-25-02 10,5J × 21H2 ET 25 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 2.200,00 2.618,00
VA+HA für Reifendimension: 315/40 R 21*
R12-103-25 11J × 23H2 ET 25 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G 63 AMG) 3.050,00 3.629,50
VA+HA für Reifendimension: 295/35 R 23* bzw. 305/35 R 23*
Seite 8 Basis G-Klasse W 463 A
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
 BRABUS Monoblock T
 5-Speichendesign
 Sterlingsilber lackiert
 mit Intarsien in Carbon-Design
T13-950-20 9,5J × 20H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G63 AMG) 990,00 1.178,10
VA+HA für Reifendimension: 275/50R 20* bzw. 295/45 R 20*
 BRABUS Monoblock T
 5-Speichendesign
 "Liquid Anthracite" lackiert
 mit Intarsien in Carbon-Design
T13-002-15 10J × 22H2 ET 15 (ET 40)  1.350,00 1.606,50
VA+HA für Reifendimension: 275/40 R 22* bzw. 285/40 R 22*
T13-002-20 10J × 22H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G63 AMG) 1.350,00 1.606,50
VA+HA für Reifendimension: 295/40 R 22* bzw. 305/35 R 22* bzw. 305/40 R 22*
 BRABUS Monoblock Y "Platinum Edition"
 Y-Doppelspeichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert
Y12-051-15 10,5J × 21H2 ET 15 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G63 AMG) 2.200,00 2.618,00
VA+HA für Reifendimension: 275/45 R 21*
Y12-051-20 10,5J × 21H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G63 AMG) 2.200,00 2.618,00
VA+HA für Reifendimension: 285/45 R 21* bzw. 295/40 R 21*
Y12-051-25 10,5J × 21H2 ET 25 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G63 AMG) 2.200,00 2.618,00
VA+HA für Reifendimension: 315/40 R 21*
Y12-003-20 10J × 23H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G63 AMG) 2.950,00 3.510,50
VA+HA für Reifendimension: 295/35 R 23* bzw. 305/35 R 23*
Y12-103-25 11J × 23H2 ET 25 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G63 AMG) 3.050,00 3.629,50
VA+HA für Reifendimension: 295/35 R 23* bzw. 305/35 R 23*
 BRABUS Monoblock Z
 10-Speichendesign
  schwarz glänzend / vollpoliert
Z12-002-15 10J × 22H2 ET 15 (ET 40)  1.350,00 1.606,50
VA+HA für Reifendimension: 275/40 R 22* bzw. 285/40 R 22*
Z12-002-20 10J × 22H2 ET 20 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G63 AMG) 1.350,00 1.606,50
HA für Reifendimension: 295/40 R 22* bzw. 305/35 R 22* bzw. 305/40R22**
 BRABUS Monoblock Z "Platinum Edition"
 10-Speichendesign
 geschmiedet
 schwarz, glänzend vollpoliert
Z12-004-15 10J × 24H2 ET 15 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G63 AMG) 3.290,00 3.915,10
VA für Reifendimension: 295/30 R 24*
Z12-204-35 12J × 24H2 ET 35 (nur möglich für Fahrzeuge mit AMG-Sportpaket / G63 AMG) 3.590,00 4.272,10
HA für Reifendimension: 355/25 R 24*
 BRABUS Monoblock ZV "Platinum Edition"
 20-Speichendesign
 geschmiedet

Ruhiger Leerlauf und Service-Freundlichkeit sind markante Eigenschaften.
Leistungskits Benzinmotoren
Für G 500
464-B40-500-210  BRABUS Leistungskit PowerXtra B40-500  5.900,00 7.021,00
  Basis G 500
  + 58 kW / 78 PS; + 100 Nm auf 368 kW (500 PS), max. Drehmoment 710 Nm
  Montage  690,00 821,10
1)  Der Erwerb von BRABUS-Logos und anderen Markenemblemen ist nur in Kombination mit mindestens einer Produktkomponente aus den folgenden Bereichen
möglich: Radsatz, Leistungssteigerung, Sportauspuff, Aerodynamik.
Seite 10 Basis G-Klasse W 463 A
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
  BRABUS Leistungskit PowerXtra B40S-550  11.900,00 14.161,00
  Basis G 500
  + 94 kW / 128 PS; + 190 Nm auf 404 kW (550 PS), max. Drehmoment 800 Nm
464-B40S-550-210  Vmax 210 km/h
464-B40S-550-240  Vmax 240 km/h (nur im Werk Bottrop möglich!)
  Montage  830,00 987,70
  Aufpreis Motoroptik rot, inkl. Montage (nur im Werk Bottrop möglich)  960,00 1142,40
Für G 63
  BRABUS Leistungskit PowerXtra B40-700  6.290,00 7.485,10
  Basis G 63 AMG
  + 85 kW / 115 PS; + 100 Nm auf 515 kW (700 PS), max. Drehmoment 850 Nm
464-B40-700-10-220  Vmax 220 km/h
464-B40-700-10-240  Vmax 240 km/h (bei Serie 240 km/h)
464-B40-700-11-240  Vmax 240 km/h (nur im Werk Bottrop möglich)
  Montage  690,00 821,10
  BRABUS Leistungskit PowerXtra B40S-800  23.490,00 27.953,10
  Basis G 63 AMG
  + 158 kW / 215 PS; + 150 Nm auf 588 kW (800 PS), max. Drehmoment 1.000 Nm
464-B40S-800-220  Vmax 220 km/h
464-B40S-800-024  Vmax 240 km/h
464-B40S-800-240  Vmax 240 km/h (nur im Werk Bottrop möglich)
  Montage  1.890,00 2.249,10
177-740-500  BRABUS BoostXtra – Blow Off Ventil Adapter   498,00 592,62
  Montage  110,00 130,90
Leistungskits Dieselmotoren

464-872-00N BRABUS Kofferraummatte Velours schwarz  149,00 177,31
  Nubuk Kante schwarz, mit umlaufender Paspel silber
 Naht: silber
 BRABUS Echtleder Fußbodenschoner  1.590,00 1.892,10
  Set
464-871-00-EL-SG Leder schwarz, Paspel und BRABUS Logo grau
464-871-00-EL-SR Leder schwarz, Paspel und BRABUS Logo rot
 BRABUS Echtleder Kofferraummatte  795,00 946,05
464-872-00-EL-SG Leder schwarz, Paspel und BRABUS Logo grau
464-872-00-EL-SR Leder schwarz, Paspel und BRABUS Logo rot
Räder-Adapter-Zuordnung
Artikelnummer Design Ausführung Größe ET Art.-Nr. Basisrad Schrauben / Adapterpaket VA HA
20 Zoll
R12-950-20 R einteilig 9,5J×20H2 20 R12-950-60 ADS-130-112-40 & SP-M14-15-41-B × ×
R12-950-25 R einteilig 9,5J×20H2 25 R12-950-60 ADS-130-112-35 & SP-M14-15-41-B × ×
R12-950-35 R einteilig 9,5J×20H2 35 R12-950-60 ADS-130-112-25 & SP-M14-15-41-B × ×
HD10-950-20 HD einteilig 9,5J×20H2 20 HD10-950-60 ADS-130-112-40 & SP-M14-15-41-B × ×
HD10-950-25 HD einteilig 9,5J×20H2 25 HD10-950-60 ADS-130-112-35 & SP-M14-15-41-B × ×
HD10-950-35 HD einteilig 9,5J×20H2 35 HD10-950-60 ADS-130-112-25 & SP-M14-15-41-B × ×
T13-950-20 T einteilig 9,5J×20H2 20 T13-950-45 ADS-130-112-25 & SP-M14-15-41-B × ×
21 Zoll
632-051-14-evo VI dreiteilig 10,5J×21H2 14 632-051-59-evo ADS-130-112-45 & SP-M14-15-41-B × ×
632-051-19-evo VI dreiteilig 10,5J×21H2 19 632-051-59-evo ADS-130-112-40 & SP-M14-15-41-B × ×